
Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район 

ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №7»

ПРИКАЗ

От «01» сентября 2023 г. № 18

«О создании бракеражной комиссии

В 2023-2024 учебном году»

С целью контроля за качеством поступающего сырья, выпуском готовой продукции, 

реализуемой в столовой образовательного учреждения, на основании приказа Управления 

образования от 2007 года «Об утверждении Положения «О порядке работы бракеражной 

комиссии в образовательных учреждениях отдела образования муниципального района»

приказываю:

1. Создать в ТМК ОУ «Дудинская средняя школа № 7»бракеражную комиссию в 

составе:

Стеблина В.Ф. кладовщик школы

Айрапетян А.С.

Дьячкова К. К.

Тронько Е.В.

Кашов Константин

представить профсоюза

фельдшер

социальный педагог 

ученик 10 «Б» класса

2. Бракеражной комиссии руководствоваться в своей работе:

* Положением «О порядке работы бракеражной комиссии в общеобразовательных 

учреждениях отдела образования муниципального района», СанПин 2.4.5. 2409-08 от 

23.07.2008 г. №45;

* осуществлять проверку организации питания в образовательном учреждении не 

реже 1 раза в 10 дней;

* результаты проверок оформлять записями в соответствующий журнал.

3. Секретарю школы, довести приказ до сведения ответственных лиц.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор ТМК ОУ

«Дудинская средняя школа № 7» Исайкин К.В.



Утверждаю
Директор ТМК ОУ «ДСШ №7»
______________ /Исайкин К.В./

«1 » сентября 2023г
План

работы бракеражной комиссии

Месяц Мероприятие
Не реже 1 раза 

в 10 дней
Проверка организации питания, оценка степени готовности 
блюд, органолептическая оценка.

Сентябрь Проверка качества и безопасность поступающего на 
пищеблок сырья и продовольственных товаров(сроки их 
реализации)

Октябрь Контроль качества и безопасность выпускаемой продукции 
(контроль за выходом готовых блюд по меню).

Ноябрь Проверка соблюдения принципов организации 
рационального питания(контроль нормы питания при 
составлении меню)

Декабрь Проверка соблюдения норм закладки продуктов в блюда 
(по меню требования) <

Январь Контроль за технологией приготовления 1,2,3-х блюд 
(соблюдение санитарно-гигиенических правил: спецодежда 
и санитарно-гигиеническое состояние столовой)

Февраль Проверка запасов на складе продуктов питания * 
долгосрочного хранения. Проверка наличия ассортимента 
овощей и фруктов (сроки реализации, сертификаты 
качества)

Март Проверка работы буфета в столовой 9ассортимент 
продукции через буфет)

Апрель Проверка наличия нормативно-технологической 
документации (раскладка блюд по сборнику рецептур)

Май Проверка документации (бракеражный журнал, журнал 
скоропортящихся продуктов)

Председатель бракеражной комиссии: /б^^/Айрапетян A.Ci



Проверка организации питания, оценка степени готовности блюд, 
органолептическая оценка.

1 полугодие

Месяц ФИО проверяемого Дата проверки
Сентябрь Дьячкова К.К.

Стеблина В.Ф.
11/09

Дьячкова К.К.
Стеблина В.Ф.

18/09

Дьячкова К.К.
Айрапетян А.С.
Стеблина В.Ф.

25/09
<

Октябрь Дьячкова К.К.
Айрапетян А.С. 

Кашов Константин

5/10

Дьячкова К.К.
Айрапетян А.С. 

Кашов Константин

12/10

Дьячкова К.К.
Айрапетян А.С. 

Кашов Константин

19/10

Ноябрь Стеблина В.Ф.
Айрапетян А.С.

Тронько Е.В.

15/11

Стеблина В.Ф.
Айрапетян А.С.

Тронько Е.В.

^/11

Декабрь Дьячкова К.К.
Айрапетян А.С. 

Кашов Константин

4/12

Дьячкова К.К.
Айрапетян А.С.

Тронько Е.В.

11/12

Дьячкова К.К.
Айрапетян А.С. 

Кашов Константин

18/12

Дьячкова К.К.
Айрапетян А.С.
Стеблина В.Ф.

25/12


		2023-12-01T17:44:15+0700
	Исайкин Константин Викторович
	Я одобряю этот документ




